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Soveltava Liikunta SoveLi ry on valtakunnallinen asiantuntijajärjestö.
Kokoamme yhteen kansanterveys-, potilas- ja vammaisjärjestöjä, jotka
edistävät soveltavaa liikuntaa. Vaikutamme jäsenjärjestöjemme kanssa
soveltavan liikunnan, aktiivisen elämäntavan ja terveyden edistämiseksi.
Tuemme jäsenjärjestöjemme liikuntatoimintaa sekä toteutamme
asiantuntija- ja koulutuspalveluita sekä yhteistyöverkoston. Toteutamme
koulutuspalveluita asiakkaille. Vahvistamme jäsenjärjestöjemme
soveltavan liikunnan asiantuntijuutta jakamalla hyviä käytäntöjä ja tietoa
alan ajankohtaisista teemoista sekä tapahtumista.

Toimintamme varsinaisena tavoitteena on, että pitkäaikaissairaiden ja
vammaisten ihmisten mahdollisuudet soveltavaan liikuntaan, terveyttä ja
hyvinvointia edistävään liikuntaan sekä aktiiviseen elämäntapaan
paranevat. 

Soveltava Liikunta
SoveLi ry
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Vuonna 2022 koronapandemian vaikutukset olivat edelleen läsnä eri toiminnoissa ja
tapahtumissa kuten kokouksissa, koulutuksissa ja webinaareissa. Hyödynsimme
toiminnassamme entistä enemmän digiympäristöjä ja myös hybridivaihtoehto nousi
yhä useammin eri tilaisuuksien toteutusmuodoksi. 

Vuoden aikana valmistauduimme SoveLissa tulevaan SOTE-muutokseen aktiivisesti
osallistumalla ja vaikuttamalla eri yhteistyöverkostoissa. Hyvinvointialueiden
voimaan astuessa soveltavan liikunnan järjestämiseen liittyviä yhteisesti sovittavia
asioita kunnan ja hyvinvointialueen kesken ovat muun muassa avustajiin,
kuljetuksiin, kuntoutukseen ja liikuntapalveluiden järjestämiseen liittyvät tehtävät. 

Keväällä toteutimme vaikuttamisstrategiakyselyn jäsenjärjestöille, jossa selvitimme
SoveLin tehtävää ja tavoitteita jäsenjärjestöjen näkökulmasta. Vuoden aikana
uudistimme toimintasuunnitelmaa, jonka työstössä hyödynsimme
vaikuttamisstrategiakyselyn tuloksia. Jäsenjärjestöjen kanssa tehtävä yhteistyö ja
heidän osallistamisensa olivat vuoden aikana toiminnan keskiössä. Kuluneen
vuoden aikana perustimme säännöllisesti järjestettävät keskustelufoorumit,
toiminnanjohtajien tapaamiset sekä liikuntavastaavien Turinatuokiot Teamsin
välityksellä. Lisäksi aloitimme uuden sairaudet ja vammat sekä liikunta -
haastattelusarjan, johon haastattelimme jäsenjärjestöjemme asiantuntijoita. Vuoden
lopussa käynnistimme SoveLin yhdenvertaisuuden- ja tasa-arvon sekä kestävän
kehityksen päivitystyön Liike ry:n koulutusmateriaalin, “Kestävästi liikkeelle!”-YK:n
Agenda 2030 kestävän kehityksen tavoitteiden mukaisesti. 

Vuoden aikana edistimme soveltavan liikunnan kohderyhmän
liikuntamahdollisuuksia jäsenjärjestöyhteistyön lisäksi myös ulospäin suuntautuvalla
verkostoyhteistyöllä sekä osallistumalla elokuussa Helsingissä järjestetyille
Soveltavan liikunnan päiville. Järjestimme soveltavan liikunnan koulutustapahtumia
sekä jäsenjärjestöjen että muiden toimijoiden tilauksesta yhteensä seitsemän kertaa. 

Toimintavuoden 2022
keskeiset tapahtumat
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SoveLin
jäsenjärjestöt 2022

Aivoliitto ry 
Allergia-, Iho- ja Astmaliitto ry 
Epilepsialiitto ry 
Folkhälsans förbund rf 
Hengitysliitto ry 
Lihastautiliitto ry 
Mielenterveyden keskusliitto ry 
MIELI Suomen Mielenterveys ry 
Munuais- ja maksaliitto ry 
Neuroliitto ry 
Psoriasisliitto ry 
Selkäliitto ry 
Suomen CP-liitto ry 
Suomen Diabetesliitto ry 
Suomen Nivelyhdistys ry 
Suomen Luustoliitto ry 
Suomen Parkinsonliitto ry 
Suomen Reumaliitto ry 
Suomen Sydänliitto ry 
Suomen Syöpäyhdistys ry 
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Toiminnan
painopisteet 2022

1. SoveLi tukee
SoveLi tukee jäsenjärjestöjen liikuntatoimintaa ja on mukana soveltavan liikunnan

valtakunnallisessa kehittämisessä. Jäsenjärjestöjä tuetaan vaikuttamistyössä,

viestinnällisesti ja koulutus- ja asiantuntijapalveluiden avulla. Toimenpiteitä

kohdistetaan aiempaa enemmän yhdistystasolle. 

2. SoveLi vaikuttaa
SoveLi vaikuttaa soveltavan liikunnan kannalta merkittävään yhteiskunnalliseen

päätöksentekoon. Vaikuttamistyö on näkyvää ja sen tavoitteena on soveltavan

liikunnan aseman ja resurssien vahvistuminen. Vaikuttamistyötä toteutetaan

suorin vaikuttamistoimin, viestinnällisesti sekä koulutuspalveluiden avulla yhdessä

jäsenjärjestöjen ja muiden verkostojen kanssa. 

 

 

Toimintavuoden painopisteet sekä toimenpiteet pohjautuivat SoveLin strategisiin

linjauksiin vuosille 2022–2024 sekä vuoden 2022 toimintasuunnitelmaan. 

 Strategiassa toiminnan painopistealueiksi on määritelty:  
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Toimintavuoden
päätoimenpiteet

Soveltavan liikunnan yhdenvertaisuus liikunnan perheessä 
Soveltavan liikunnan näkyväksi tekeminen ja toimintaedellytyksien turvaaminen
tulevissa SOTE-rakenteissa 
Soveltavan liikunnan riittävän rahoituksen turvaaminen valtakunnallisesti, alueellisesti
ja paikallisesti 

Seuraavassa luvussa on kuvattu SoveLin vuoden 2022 toimintasuunnitelmaan
pohjautuen toimintavuoden 2022 päätoimenpiteet SoveLi tukee sekä SoveLi vaikuttaa
painopistealueista. 

SoveLi tukee
 
1. Jäsenjärjestöjen tukeminen vaalivaikuttamisessa 

Suomen Olympiakomitea esitteli SoveLin syyskokouksessa liikunnan ja urheilun
eduskuntavaalitavoitteet keväälle 2023. Esityksen perusteella työstimme
syyskokouksessa jäsenjärjestöjemme kesken seuraavat tavoitteet vaalivaikuttamisen
tueksi:

Viestimme jäsenjärjestöillemme Olympiakomitean liikunnan ja urheilun
eduskuntavaalitavoitteista sekä osallistuimme aktiivisesti Liikkujan polku -verkoston
vaalivaikuttamisen verkostotapaamisiin. Olympiakomitea työsti hyvinvointialueiden
aluevaltuutetuille materiaalin, johon osallistuimme työstämällä materiaaliin soveltavan
liikunnan infomateriaalin. 
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2. SoveLin ja jäsenjärjestöjen yhteisen vaikuttamisstrategian muodostaminen 

Vaikuttamisstrategiatyö lähti käyntiin keväällä 2022 SoveLin kevätkokouksessa.
Kevätkokouksen pohjalta lähetimme SoveLin jäsenjärjestöille
vaikuttamisstrategiakyselyn, jossa selvitimme SoveLin strategian painopisteistä,
tehtävää ja tavoitteita jäsenjärjestöjen näkökulmasta. Hyödynsimme keväällä
toteutetun vaikuttamisstrategiakyselyn tuloksia vuoden 2023 toimintasuunnitelman
työstössä. Kyselyyn saatiin vastauksia yhteensä 14 jäsenjärjestöltä ja kyselyn tulokset
esitimme jäsenjärjestöille syyskokouksessa. 

Vastausten perusteella SoveLi on aikoinaan perustettu edistämään erityisryhmien
oikeuksia ja mahdollisuuksia liikkua yhdenvertaisesti. SoveLin tehtävänä on osallistua
yhteiskunnalliseen keskusteluun ja päätöksentekoon ja siten vaikuttaa soveltavan
liikunnan asemaan yhteiskunnassa. SoveLin merkitys soveltavan liikunnan
asiantuntijana liittyy vaikuttamiseen, edunvalvontaan, viestintään ja kouluttamiseen
sekä järjestöjen toiminnan ja verkostoitumisen tukemiseen.  

SoveLin toivotaan edistävän soveltavan liikunnan ja järjestöjen asemaa SOTE-
muutoksessa, yhteistyötä liikuntaseurojen kanssa, apuvälineiden saantia, soveltavan
liikunnan koulutusta sekä sairauksien vaikutusten näkyväksi tekemistä. Koulutusten
osalta vastauksissa nousi esiin, että SoveLin toivotaan järjestävän koulutusta
tukemaan järjestöjen liikuntavastaavia heidän työssään ja tukemaan vaikuttamistyötä
HYTE-alueilla. Lisäksi koulutuksia tulisi vastausten perusteella järjestää soveltavan
liikunnan ohjaustaidoista yhdistysten ja seurojen ohjaajille, erilaisista sairauksista ja
toimintakyvyistä ja niiden vaikutuksesta liikkumiseen, lajikokeiluja ja tukea
vertaisohjaajuuteen.

SoveLilta odotetaan toimenpiteitä liittyen lausuntoihin ja kannanottoihin,
liikuntatoiminnan tukemiseen, sairaudet ja vammat materiaalin sekä artikkelien
tuottamiseen ja koulutukseen sekä viestintään. Yhteiskunnalliselta vaikuttamistyöltä
odotetaan yhteydenpitoa valtakunnallisiin ja alueellisiin päättäjiin, perusrahoituksen
varmistamista, näkyvyyden nostamista HYTE-alueilla, yhdessä rakennettuja
vallivaikuttamisen teemoja, urheiluseurayhteistyön rakentamista sekä ohjaajien
soveltavan liikunnan ohjaamiskoulutusta. 
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3. Jäsenjärjestöjen ja paikallisyhdistysten kouluttaminen soveltavan liikunnan
teemoista 

Järjestimme vuoden 2022 aikana viisi (5) koulutusta, jotka olivat kohdistettu
jäsenjärjestöille ja paikallisyhdistyksille. Koulutukset tehtiin yhteistyössä Epilepsialiiton,
Lihastautiliiton, Helsingin ja Uudenmaan Neuroyhdistyksen, HCP-golfin sekä
Espoonlahden Surffitallin kanssa. Koulutuksen sisältöinä olivat liikuntamotivaation
lisääminen, liikuntavastaavien työn tukeminen, soveltava SUP-lautailu ja paragolf. 

Lisäksi suunnitteilla oli koulutus Selkäliiton liikuntavastaaville sekä Frisbeegolfia
kaikille-koulutus yhteistyössä Frisbeegolfliiton, Suomen Paralympiakomitean ja
Urheiluopisto Kisakeskuksen kanssa. Nämä koulutukset eivät toteutuneet, sillä
koulutuksiin ei saatu riittävästi osallistujia.  

Toukokuussa käynnistimme Turinatuokiot eli liikuntavastaavien aamukahvit.
Vapaamuotoisten tapaamisten tavoitteena on vahvistaa yhteistyötä järjestöjen välillä
sekä tukea liikuntavastaavia liikunnan ja terveyden edistämisen työtehtävissä.
Tapaamiset järjestettiin hybridinä Sporttitalolta Teamsin välityksellä yhteensä kuusi (6)
kertaa. Tapaamisten aiheina ja yhteistyökumppaneina olivat Commu App, Liike ja
liikunnallinen elämäntapa Suomen Olympiakomitea, Malikkeen apuvälineet,
liikuntaneuvonta ja soveltava liikunta kunnissa Liikkuva aikuinen, KesLi ja Keski-
Suomen järjestöt SOTE-muutoksessa sekä Suomen Paralympiakomitean HELMI-malli
asumispalveluissa. Seuraavan vuoden tavoitteena on tukea liikuntavastaavien
verkostoitumista sekä osallistumisaktiivisuutta Turinatuokioissa.
 
4. Kehitetään uusia viestinnällisiä keinoja 

Toimintavuonna käynnistimme uuden sairaudet ja vammat sekä liikunta -
haastattelusarjan, jossa on nostettu esiin kunkin sairauden tai toimintarajoitteen
erityispiirteitä, ja miten ne otetaan huomioon liikkuessa, liikuntaa harrastaessa sekä
liikuntaa ja liikkumista suunnitellessa. Haastattelimme haastattelusarjaan
jäsenjärjestöjemme asiantuntijoita. Vuonna 2022 haastatteluita julkaistiin yhteensä viisi
ja ne saavat jatkoa tulevana toimintavuonna. Haastattelusarjat ovat olleet
uutiskirjeemme yksiä klikatuimpia aiheita.  
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SoveLin edustus joka 4. vuosi järjestettävillä LTS:n Soveltavan liikunnan päivillä
elokuussa 
Jäsenjärjestövierailuiden käynnistäminen syyskuussa CP-liiton ja MTKL:n
toimipisteillä Helsingissä
Soveltavan liikunnan ja paraurheilun sanaston uudistustyö / LTS 
Suositukset soveltavan liikunnan ja vammaisurheilun kehittämiseksi vuosille 2023–
2026 / LTS

SoveLi vaikuttaa 
 
1. Vaalivaikuttaminen yhdessä SOSTEn ja Olympiakomitean kanssa

Osallistuimme toimintavuonna Olympiakomitean Liikkujan polku -verkoston
vaalivaikuttamisen teemaryhmään ja tiedotimme jäsenjärjestöille vaalivaikuttamisen
ajankohtaisista aiheista. Työstimme myös soveltavan liikunnan osuuden ja
sotejärjestöjen näkökulman hyvinvointialueiden aluevaltuutetuille suunnattuun
Olympiakomitean julkaisemaan tietopakettiin.

SOSTEn kanssa tehty yhteinen vaalivaikuttamistyö jäi toimintavuonna hyvin
vähäiseksi. 
 
2. Aktiivinen toimiminen verkostoissa ja jäsenjärjestöjen pitäminen ajan tasalla  
niissä käsitellyistä teemoista

Osallistuimme aktiivisesti verkostotyöhön useissa eri työryhmissä. Katso kohta
Edustukset. Toimintavuoden muita verkostoja ja verkostotoimenpiteitä, joihin
osallistuimme: 
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3. Poikkihallinnollinen soveltavan liikunnan edistäminen

Osallistuimme vuoden aikana Liikuntapoliittisen koordinaatioelimen toimintaan. Lisäksi
jäsenjärjestöllämme on ollut edustus koordinaatioelimen alatyöryhmässä
“Liikuntaneuvonnan palveluketjut osana elintapaohjausta uusissa sote-rakenteissa". 

SOTE-muutokseen valmistauduimme aktiivisesti seuraamalla, osallistumalla ja
vaikuttamalla eri yhteistyöverkostoissa (SOSTE, Suomen Paralympiakomitea, Suomen
Olympiakomitea). Marraskuussa järjestimme jäsenjärjestöille SOTE-muutokseen
liittyvät kaksi (2) eri tapahtumaa. Turinatuokiossa 3.11. KesLin puheenjohtaja Petri
Lehtoranta esiintyi otsikolla “Miten SOTE-järjestöt mukaan HYTE-alueille?” ja 8.11.
keskustelutilaisuudessa Sari Kivimäki Liikkuva aikuinen -ohjelmasta alusti keskustelua
tulevien hyvinvointialueiden ja kuntien muodostettaviin liikuntaneuvonnan ja soveltavan
liikunnan yhdyspintapalveluihin. Lisäksi työstimme sote-infomateriaalin soveltavan
liikunnan aiheista jäsenjärjestöjemme käyttöön. 

4. Aktiivinen vuoropuhelu soveltavan liikunnan rahoittajatahojen kanssa   

Kävimme toimintavuonna vuoropuhelua OKM:n kanssa SoveLin rahoitukseen ja
omarahoitusosuuteen liittyen. Toimintavuoden aikana tavoitteenamme oli lisätä
omarahoitusosuutta sekä hankkia SoveLille yritysyhteistyökumppaneita. Tavoitteesta
huolimatta emme saaneet kasvatettua omarahoitusosuutta vuodelle 2022 kasvatettua
eikä yritysyhteistyötä käynnistettyä. 
 
5. Vaikuttaminen koulutuspalveluiden kautta kouluttajaverkostoa vahvasti
hyödyntäen

Kuluneen vuoden aikana järjestimme muita kuin jäsenjärjestöjen tilaamia koulutuksia
yhteensä kaksi (2) kertaa. Järjestimme Ikäinstituutin kanssa yhteistyössä viimeisen
yhteisen Kultaa kouluttajille -koulutuksen tammikuussa ja Virtain yhtenäiskoulun
soveltavan liikunnan koulutuksen järjestimme syyskuussa.  

Solmimme Ammattikorkeakoulu Laurean kanssa aiesopimuksen yhteistyöstä liittyen
“Tulevaisuuden kestävä liikunta”-hankkeeseen. Yhteistyön osapuolina ovat ed.
mainittujen lisäksi myös Vantaan kaupunki, Haaga-Helian ammattikorkeakoulu ja
Suomen Olympiakomitea. OKM-hankkeen rahoituspäätös saadaan keväällä 2023.
SoveLin rooli hankkeessa olisi koulutus- ja asiantuntijapalveluiden tuottaminen
soveltavan liikunnan teemoista.  

Vuoden aikana olimme mukana Soveltavan liikunnan verkkokoulutuksen työryhmässä
yhteistyössä Liikuntakeskus Pajulahden, Suomen Paralympiakomitean ja Ikäinstituutin
kanssa. Soveltavan liikunnan verkkokoulutus on mahdollista suorittaa Liikuntakeskus
Pajulahden verkko-oppimisympäristössä. SoveLin osuus koulutuksen sisällön
tuottamisessa on tehty yhteistyössä jäsenjärjestöjemme kanssa. 
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Muut toiminnat 
 

Viestintä  

Toimintavuoden viestintää ohjasivat SoveLin strategia vuosille 2022–2024 ja vuoden
2022 toimintasuunnitelma sekä SoveLin viestintästrategia ja viestinnän vuoden 2022
sisältösuunnitelma. Viestinnän päätavoitteena oli vuodelle 2022 jäsenjärjestöjen
liikuntatoiminnan sekä liikunnan asiantuntemuksen tunnettuuden kasvattaminen.
Välitimme myös viestinnän keinoin tietoa ja käytänteitä soveltavasta liikunnasta
jäsenjärjestöjen välillä ja heidän keskuudessaan. Lisäksi viestinnän tavoitteena
kuluneen vuoden aikana on ollut välittää tietoa soveltavan liikunnan ajankohtaisista
aiheista kuten tapahtumista, webinaareista, koulutuksista, tutkimistuloksista ja hyvistä
käytänteistä kaikille soveltavan liikunnan parissa työskenteleville ja siitä kiinnostuneille.
Toteutimme toimintavuonna myös vaikuttamistyön viestintää, jossa pääpainona on
ollut soveltavan liikunnan kannalta merkittäviin valtakunnallisiin asioihin vaikuttaminen.
Vuoden 2022 vaikuttamisviestintä kohdistui pääasiassa SOTE-muutokseen ja
soveltavan liikunnan palveluketjun näkyväksi tekemiseen SOTE-muutoksessa. 

Viestinnän kanavina käytössä olivat kuluneen vuoden aikana verkkosivut (soveli.fi),
uutiskirje ja jäsenkirje, SoveLin jäsenjärjestöjen sähköpostilistat sekä sosiaalisen
median kanavat. Lisäksi viestimme liikuntavastaavien Teams-tapaamisissa,
liikuntavastaavien yksityisessä Facebook-ryhmässä, jäsenjärjestöillemme suunnatuilla
jäsensivuilla ja eri verkostoissa. Viestinnän kohderyhminä toimintavuonna olivat
SoveLin jäsenjärjestöt sekä jäsenjärjestöjen paikallisyhdistykset, soveltavan liikunnan
ammattilaiset ja kaikki soveltavasta liikunnasta kiinnostuneet sekä soveltavasta
liikunnan päätöksentekoon vaikuttavat tahot. Viestinnän seurantaa ja mittaamista
toteutimme toimintavuonna säännöllisesti, kvartaaleittain, verkkosivujen osalta Google
Analyticsin, sosiaalisen median kanavien seurantatyökalujen sekä uutiskirjeen
(Creamailer) raporttiominaisuuden avulla.  

Vuoden aikana lanseerasimme uuden sairaudet ja vammat sekä liikunta -
haastattelusarjan, jossa on nostettu esiin kunkin sairauden tai toimintarajoitteen
erityispiirteitä, ja miten ne otetaan huomioon liikkuessa, liikuntaa harrastaessa sekä
liikuntaa ja liikkumista suunnitellessa. Haastattelusarjan tavoitteena on lisätä tietoa ja
ymmärrystä eri sairauksien erityispiirteistä sekä siitä, miten ne vaikuttavat liikuntaan ja,
mitä ammattilaisen tulisi ottaa huomioon liikuntatoimintaa suunnitellessa eri
sairauksien kohdalla. Lisäksi juttusarjan tavoitteena on ollut kasvattaa jäsenjärjestöjen
liikuntatoiminnan tunnettavuutta. Juttusarjaan on haastateltu asiantuntijoita
jäsenjärjestöistämme. Juttusarjan haastattelut on julkaistu verkkosivuillamme,
uutiskirjeessä sekä SoveLin sosiaalisen median kanavissa. Juttusarja on edelleen
käynnissä ja jatkuu seuraavalle toimintavuodelle. 
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Syksyn 2022 aikana media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinto-opiskelija suoritti
organisaatiossamme työssäoppimisjakson viestinnän asiantuntijan ohjauksessa.
Työssäoppimisjakson tuotoksena saimme käyttöömme uutta graafista materiaalia,
liikkujahahmot, viestinnän tueksi. Syksyllä 2022 käynnistimme myös valokuvaus- ja
videoprojektin suunnittelun, jossa ulkopuolinen asiantuntija toteuttaa SoveLille
brändivalokuvia viestinnän tarpeisiin sekä soveltavasta liikunnasta kertovan videon.
Valokuva- ja videoprojektin on kokonaisuudessaan tarkoitus valmistua vuoden 2023
syksyllä. 
 
Uutiskirje & jäsenkirje 
Uutiskirjeemme ilmestyi vuoden 2022 aikana kuusi kertaa ja uutiskirjeellä oli
toimintavuoden lopussa yhteensä 830 aktiivista tilaajaa. Uutiskirjeen sisällöt koostuivat
jäsenjärjestöjen ajankohtaisista aiheista soveltavan liikunnan kentältä ja yhtenä
uutiskirjeen viestinnällisenä tavoitteena olikin kasvattaa jäsenjärjestöjen
liikuntatoiminnan tunnettavuutta. Lisäksi uutiskirjeen sisällöt koostuivat muista
soveltavan liikunnan ajankohtaisista aiheista kuten alan tapahtumista ja webinaareista
sekä soveltavan liikunnan koulutuksista. Sairaudet ja vammat sekä liikunta -juttusarjan
haastattelut julkaistiin myös uutiskirjeessä. Uutiskirjeiden klikatuimpia aiheita olivat
jäsenjärjestöjen liikuntatoiminnasta kertovat sisällöt, soveltavan liikunnan koulutuksista
ja tapahtumista kertovat aiheet sekä sairaudet ja vammat sekä liikunta -haastattelut. 

Uutiskirjeen lisäksi toimitimme jäsenkirjettä jäsenjärjestöille joka kuukausi pois lukien
heinäkuu. Jäsenkirjeen tarkoituksena on viestiä jäsenyhdistystemme liikuntavastaaville
jäsenyyteen liittyvistä ajankohtaisista asioista, muiden jäsenjärjestöjen
liikuntatoiminnasta sekä soveltavan liikunnan ajankohtaisista teemoista.
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Facebook 1506 (+216) 
Instagram 930 (+187) 
LinkedIn 178 (+ 88) 
Twitter 1310 (+14) 

Verkkosivut  
Verkkosivujemme päätehtävänä on jakaa tietoa soveltavasta liikunnasta, kertoa
jäsenjärjestöjemme liikuntatoiminnasta sekä viestiä SoveLin ja erityisesti soveltavan
liikunnan ajankohtaisista aiheista. Verkkosivujen kohderyhmänä on koko soveltavan
liikunnan kenttä: järjestöt, lajiliitot, jäsenjärjestöt, asiantuntijat, alan ammattilaiset ja
yhteistyökumppanit. Toimintavuoden aikana viestimme aktiivisimmin verkkosivujen
ajankohtaista -osiossa. Lisäksi julkaisimme sairaudet ja vammat sekä liikunta –
haastattelusarjat verkkosivuillamme. Järjestimme myös henkilöstöllemme SoveLin
kotisivualustaa hallinnoivan Yhdistysavaimen järjestämän verkkosivukoulutuksen, jotta
kaikilla työntekijöillämme on osaaminen päivittää verkkosivuja. 

Verkkosivujen seurantaa ja kävijämääriä seurasimme kvartaaleittain Google
Analyticsin avulla. Google Analytics päivittyi vuoden 2022 aikana uuteen versioon
(Google Analytics 4), joten tästä syystä tähän toimintakertomukseen ei ole nostettu
koko vuoden sivujen kävijämääriä, sillä kesken vuoden tapahtuvan päivitysmuutoksen
vuoksi luvut eivät ole koko vuoden osalta vertailukelpoisia. Verkkosivujemme viisi
katsotuinta sivua vuonna 2022 olivat: 1. etusivu 2. soveltava liikunta 3. mitä soveltava
liikunta on 4. yhteystiedot 5. erilaiset sairaudet ja liikunta 

Some-viestintä 
Kuluneen vuoden aikana viestimme säännöllisesti neljässä eri sosiaalisen median
kanavassa (Facebook, Instagram, LinkedIn & Twitter). Sosiaalisen median kanavien
julkaisuista eniten näkyvyyttä Facebookissa saivat SoveLin uuden hallituksen valinta ja
liikkumattomuuden kustannuksista kertova julkaisu, Instagramissa eniten näkyvyyttä
keräsivät SoveLin kevätkokouksesta kertova julkaisu, viestinnän asiantuntijan
rekrytointi sekä uuden hallituksen valinta vuodelle 2023. Sosiaalisen median kanavien
seuraajamäärät kasvoivat toimintavuoden aikana kaikissa sosiaalisen median
kanavissamme. Vuoden 2022 lopussa seuraajia oli seuraavasti:
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Voimavarat ja hallinto 
 
Voimavaramme muodostuvat henkilöstön työpanoksesta ja osaamisesta,
jäsenjärjestöjemme asiantuntemuksesta ja yhteistyöverkostojen joukkovoimasta.
Vuonna 2022 organisaatiossamme työskenteli toiminnanjohtaja, soveltavan liikunnan
asiantuntija ja viestinnän asiantuntija sekä media-alan opiskelija noin 2 kk:n ajan.
Henkilöstöresurssia oli kuluneen vuoden aikana budjetoitu kolmen henkilön verran,
mutta henkilöstövaihdoksista johtuen toimintavuosi vietiin käytännössä läpi kahden
henkilöstöresurssin voimin. Henkilöstövaihdokset vaikuttivat joidenkin toimintojemme ja
tavoitteidemme läpivientiin vuonna 2022. 

Henkilöstömme toimintaa ohjasivat ja tukivat hallitus. Ylintä päätösvaltaa käyttivät
jäsenjärjestömme, jotka kokoontuivat kevätkokoukseen 6.4. ja syyskokoukseen 20.10.
Kokoukset pidettiin lähikokouksina. Hallitus kokoontui toimintavuonna yhteensä viisi (5)
kertaa.
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Henkilöstö
 
Organisaatiossamme tapahtui henkilöstövaihdoksia vuoden 2022 aikana.
Toiminnanjohtaja Tommi Yläkangas siirtyi alkuvuodesta uusiin tehtäviin ja Katri
Tuomainen aloitti toiminnanjohtajan tehtävässä 2/2022. Anna Holmgren toimi
soveltavan liikunnan asiantuntijana 3/2022 asti ja Nina Eränpalo aloitti tehtävässä
8/2022. Viestinnän asiantuntija Anna Lindgren siirtyi uusiin työtehtäviin 9/2022 ja Heidi
Tattinen aloitti viestinnän asiantuntijana 10/2022. Media-alan ja kuvallisen ilmaisun
perustutkinnolla opiskeleva Aatu Remes suoritti työssäoppimisjakson 26.10-
13.12.2022 SoveLin viestinnän asiantuntijan ohjauksessa. 
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Talous
 
Vuosi 2022 oli talouden näkökulmasta ylijäämäinen. Ylijäämä muodostui
pienentyneistä henkilöstökuluista sekä pienentyneistä muista kuluista.
Jäsenmaksukertymä säilyi aikaisempien vuosien tasolla, mutta muu oma
varainhankinta pieneni vuoden 2022 aikana. Pienentyneet henkilöstökulut johtuivat
vuoden aikana tapahtuneista henkilöstövaihdoksista. Koulutuksien peruuntuminen
sekä henkilöstövaihdoksista johtuvat muutokset vaikuttivat myös muun oman
varainhankinnan pienentymiseen. Toimintavuonna kirjanpidosta vastasi tilitoimisto
Rantalainen Oy. 

Arvio tulevaisuudesta
SoveLin hallitus päätti vuoden 2023 ensimmäisessä kokouksessa aloittaa selvityksen
SoveLin asemasta itsenäisenä liikuntajärjestönä. Selvitystyö tehdään niin, että
päätökset asiasta voidaan tehdä vuoden 2023 aikana. 
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Liikuntapoliittinen koordinaatioelin LIPOKO 
Toimintarajoitteisten golfliikunnan edistäminen 2021–2022-ohjausryhmä /
HCP Golf ry 
Kuntien erityisliikunnan verkoston neuvottelukunta 
Liikkujan polku -verkosto, tutkimustiedon soveltamisen teemaryhmä 
Liikkujan polku -verkosto, vaikuttamisen teemaryhmä 
Pienjärjestöt -verkosto / SOSTE ry 

Liikkujan polku -verkosto, tutkimustiedon soveltamisen teemaryhmä 
Liikkujan polku -verkosto, vaikuttamisen teemaryhmä 
Liikkujan polku -verkosto, perheliikunnan teemaryhmä 
Pienjärjestöt -verkosto / SOSTE ry 
Voimaa Vanhuuteen -ohjausryhmä, hallituksen kärkihanke / Ikäinstituutti 
Terveyden edistämisen verkosto / SOSTE ry 
Ehkäistään kaatumiset liikunnalla EKLI -hankkeen ohjausryhmä 

Viestintätyöryhmä / Olympiakomitea 
Järjestöviestijät -verkosto / SOSTE ry 
Liikkujan polku -verkosto, tutkimustiedon soveltamisen teemaryhmä 
Liikkujan polku -verkosto, vaikuttamisen teemaryhmä 
Liikkujan polku -verkosto, perheliikunnan teemaryhmä 

Liikuntapoliittisen koordinaatioelimen alatyöryhmä – Liikuntaneuvonnan
palveluketjut osana elintapaohjausta uusissa sote-rakenteissa 

Edustukset
 
Toiminnanjohtaja:  

 
Soveltavan liikunnan asiantuntija: 

Viestinnän asiantuntija: 

 
SoveLin jäsenjärjestöedustus: 
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